
Uchwała nr 448/2019 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 13 marca 2019 r. 

w sprawie: ustalenia zasad funkcjonowania moderatorów Wielkopolskiej Odnowy Wsi  

w ramach samorządowego programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013 – 2020”. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 913 ze zm.) w zw. z uchwałą nr XXXII/635/13 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 25 marca 2013 w sprawie przyjęcia programu „Wielkopolska Odnowa 

Wsi 2013-2020”, zmienionej uchwałą nr IV/88/15 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 23 lutego 2015 roku, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Ustala się zasady funkcjonowania moderatorów wielkopolskiej odnowy wsi w ramach 

samorządowego programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013 – 2020” stanowiące załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



Uzasadnienie 
do Uchwały nr 448/2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 13 marca 2019 r. 

w sprawie: ustalenia zasad funkcjonowania moderatorów Wielkopolskiej Odnowy Wsi  

w ramach samorządowego programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013 – 2020”. 

 

Uchwałą nr XXXII/635/13 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 25 marca 2013 r. 

przyjęty został program „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020”. 

Odnowa wsi to proces kształtowania warunków życia ludzi na obszarach wiejskich, którego 

animatorem i podmiotem jest społeczność lokalna. 

W ramach programu przewidziano m.in. podjęcie działań szkoleniowych służących nabyciu 

przez mieszkańców wsi wiedzy i umiejętności w zakresie planowania rozwoju. Do takich 

działań należy organizacja warsztatów z udziałem moderatorów odnowy wsi, tj. odpowiednio 

przeszkolonych osób, które będą wspierać społeczności lokalne na poziomie sołectwa  

w wypracowaniu, zgodnie z określoną metodyką, sołeckich strategii rozwoju. Strategia 

wyznacza drogę do celu, jakim jest poprawa szeroko rozumianej jakości życia w sołectwie. 

Służy jego rozwojowi poprzez uporządkowanie i ukierunkowanie działań podejmowanych 

przez różne grupy mieszkańców, z uwzględnieniem cech wyróżniających miejscowość  

i z zachowaniem jej tożsamości. 

Niniejsza uchwała określa zasady funkcjonowania moderatorów odnowy wsi w ramach 

programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020”, w szczególności zasad ich wyboru, 

metodyki opracowania sołeckich strategii rozwoju oraz reguł współpracy z Urzędem 

Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego. 

Mając na uwadze powyższe przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


